
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД  №10 «БЕЛОЧКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

01 февраля 2016          № 28 

 

 

О выполнении особо важного и 
сложного задания «Организация и 

проведение фестиваля проектно-
исследовательских работ среди 
воспитанников МАДОУ «Страна 
Почемучек-2016» 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью создания предпосылок и 

условий для развития познавательного потенциала и эстетического воспитания, 

поощрения талантливых и одаренных воспитанников МАДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить особо важным и сложным заданием следующий вид работ: 

«Организации и проведении фестиваля проектно-исследовательских работ 

среди воспитанников МАДОУ «Страна Почемучек-2016». 

2. Провести фестиваль проектно-исследовательских работ среди 

воспитанников МАДОУ «Страна Почемучек-2016» (далее – Фестиваль) 28 

апреля (Менделеева 22а) и 29 апреля (Менделеева 20а) 2016 года. 

3. Назначить ответственным за выполнение особо важного и сложного 

задания «Организации и проведении фестиваля проектно-исследовательских 

работ среди воспитанников МАДОУ «Страна Почемучек-2016» старшего 

воспитателя А.В. Иванченко. 

4. Ответственному совместно с творческими группами: 

4.1. В срок до 01.03.2016 организовать разработку и предоставить на 

обсуждение: 

- Положение о проведении Фестиваля; 

- критерии оценки проектно-исследовательских работ дошкольников на 

этапе отбора; 

- критерии оценки презентации проектов на этапе очной защиты. 



4.2. В срок до 15.03.2016 организовать ознакомление педагогических 

работников и родителей (законных представителей) с Положением о поведении 

Фестиваля. 

4.3. В срок до 01.04.2016 организовать разработку сценария церемонии 

открытия и закрытия Фестиваля. 

4.4. В срок до 11.04.2016 организовать размещение на официальном сайте 

МАДОУ в сети «Интернет» странички «Страна Почемучек - 2016», на которой 

будет отражаться ход проведения Фестиваля. 

5. Утвердить состав творческих групп по подготовке, организации и 

проведении Фестиваля (приложение 1). 

6. Показателями эффективности достигнутых результатов в выполнении 

особо важного и сложного задания считать: 

6.1. Наличие Положения о проведении Фестиваля; 

6.2. Ознакомление педагогических работников и родителей (законных 

представителей) с Положением о проведении Фестиваля. 

6.3. Наличие на официальном сайте МАДОУ в сети «Интернет» 

странички «Страна Почемучек - 2016» 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего по воспитательно-методической работе 

И.А.Шакурова. 

 

 

 
 

 



Приложение 1 к приказу  

от 01.03.2016 № 28 

 

 

Состав творческих групп по подготовке, организации  

и проведении фестиваля «Страна Почемучек-2016» 

 

№ п/п ФИО Должность 

 Менделеева 22а 

 Подготовка церемонии открытия 

1.  Иванченко А.В. Ст. воспитатель 

2.  Бабаева Л.М. Воспитатель 

3.  Афоничева С.А. Воспитатель 

4.  Багурина В.А. Воспитатель 

5.  Гасымова Г.А. к. Воспитатель 

6.  Мингулова Л.Б. Воспитатель 

7.  Мантурова Ю.А. Воспитатель 

 Подготовка атрибутов для церемонии 

8.  Гордеева С.А. Воспитатель 

9.  Дагирова Н.Ш. Воспитатель 

10.  Клименкова О.М. Воспитатель 

11.  Хайдарова М.С. Педагог-психолог 

12.  Щетинина О.Ю. Воспитатель 

13.  Нагиева У.С. к. Воспитатель 

14.  Каримова А.И. Воспитатель 

15.  Меджидова Р.З. Воспитатель 

 Руководство проектами детей 

16.  Эфендиева Г.Г. Воспитатель 

17.  Половная Л.Н. Воспитатель 

18.  Хакимова Л.Р. Воспитатель 

19.  Шамгунова О.А. Воспитатель 

20.  Чебыкина И.В. Воспитатель 

21.  Рудакина В.А. Муз.руководитель 

 Оформление музыкального зала 

22.  Шитова О.Е. Муз.руководитель 

23.  Юмадиялова А.А. Воспитатель 

24.  Чечевичкина Л.А. Воспитатель 

25.  Аитова Х.И. Воспитатель 

26.  Ганеева И.И. Воспитатель 

27.  Куксенко Д.П. Воспитатель 

28.  Решетникова К.Г. Воспитатель 

29.  Салимьянова Р.М. Воспитатель 

30.  Мехдиева Р.Ф. к. Воспитатель 

 Работа в составе жюри 

31.  Чурак С.С. Воспитатель 

32.  Юсупова С.Н. Учитель-логопед 

33.  Давыдова Л.А. Воспитатель 

34.  Самойлова Е.Л. Воспитатель 

35.  Моисеева Н.Г. Инстр. ФИЗО 

 


